ПРОЕКТ
 [image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №____ от _______ 2015 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской  городской  Думы от 05.03.2008 №29 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска в новой редакции и его структуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 № 80 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести  в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 29 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

         1) в пунктах 1.4, 1.5, 1.6 раздела 1 слова «Мэр города Волгодонска» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации города Волгодонска» в соответствующем падеже;
         2) пункт 3.12 раздела 3 после слов «государственная собственность, на которые не разграничена,» дополнить словами «земельных участков, предоставленных в собственность в порядке комплексной застройки с разрешенным использованием - строительство объектов социального назначения,»;
           3) в пункте 3.17 раздела 3 слова «Мэру города Волгодонска» заменить словами «главе Администрации города Волгодонска»;

          4)  раздел 3 дополнить пунктом 3.42 в следующей редакции:
« 3.42. Вступает в наследство на выморочное имущество, переходящее в порядке наследования по закону в собственность муниципального образования «Город Волгодонск»;
           5) пункт 4.2 раздела 4 дополнить словами «, изъятия земельного участка, предоставленного в собственность в порядке комплексной застройки, в связи с ненадлежащим его использованием»;
          6) в пункте 4.5 раздела 4 слова «Мэру города Волгодонска» заменить словами «главе Администрации города Волгодонска»;

          7) в пункте 5.1 раздела 5 после слов «имущества» дополнить словами «города Волгодонска»,  слова «Мэром города Волгодонска» заменить словами «главой Администрации города Волгодонска»;
          8)  в подпунктах 5.2.1,  5.2.6,  5.2.10, 5.2.16  пункта 5.2 раздела 5 слова «Мэр города Волгодонска»  в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации города Волгодонска» в соответствующем падеже;
          9)  в пункте 6.1 раздела 6 слова «Мэра города Волгодонска» заменить словами  «главы Администрации города Волгодонска».
          2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью предусмотрены иные сроки вступления их в силу.
          Подпункты 1,  3, 6 - 9 пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.
Председатель                                                                    Мэр
Волгодонской городской Думы                                      города Волгодонска

                         П.П. Горчанюк                                                      В.А.Фирсов

Проект вносит

Администрация города Волгодонска